
Ayuntamiento de Huesca
Plaza de la Catedral, 1. E-22002 Huesca

Tlf.: +34 974 292 100 - Fax: +34 974 292 163
eMail: info@huesca.es
Web: www.huesca.es

ANUNCIO de licitación de contrato de Obras

CORRECCIÓN ¡¡Obras de urbanización y construcción de 108 nichos en la primera fase de la

ampliación del Cementerio Municipal de Huesca

Expte nº 000020/2017-UC

1. Entidad Adjudicatoria

a. Organismo: AYUNTAMIENTO DE HUESCA

b. Categoría: Anuncios

c. Expediente: 000020/2017-UC

2. Objeto del contrato

a. Objeto: Ejecución de las obras de urbanización y construcción de 108 nichos en la primera fase

de la ampliación del Cementerio Municipal e la ciudad de Huesca según proyecto

redactado por el Arquitecto Don Sixto Marín Gavin.

b. Descripción:

c. Plazo de Ejecución: Cuatro meses

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación

a. Tramitación: Ordinaria

b. Regulación armonizada: No

c. Procedimiento de Adjudicación: Abierto

4. Presupuesto base de licitación

a. Importe: 290.300,56 euros IVA excluido
Importe IVA 60.963,12 euros
IMPORTE TOTAL

351.263,68 euros que servirán para la presentación de ofertas a la baja.

5. Presentación de las ofertas

a. Fecha Inicio Oferta: 16-05-2017   00:00

b. Fecha Fin Oferta: 20-06-2017   14:00

c. Documentación a Presentar: La establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Particulares

d. Lugar de Presentación: DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE

HUESCA
PLAZA DE LA CATEDRAL 1, PRIMERA PLANTA, 22071

HUESCA

6. Garantías

a. Garantía Provisional: NO SE EXIGE

b. Garantía Definitiva: 5 POR CIENTO DEL IMPORTE DE LA ADJUDICACIÓN IVA

EXCLUIDO.
GARANTÍA COMPLEMENTARIA. 5 POR CIENTO

ADICIONAL EN EL CASO DE QUE EL CONTRATO SE ADJUDIQUE A UNA

OFERTA INCURSA EN SITUACIÓN DE "BAJA ANORMAL O

DESPROPORCIONADA".

Pág. 1



7. Requisitos de contratista

a. Clasificación Administrativa: Se exige solvencia económica, técnica y profesiona, en el Anexo II

del PCAP. No obstane de acuerdo con lo previsto en el Real

Decreto 773/2015, de 28 de agosto, por el que se modifican

determinados preceptos del Reglamento General de la Ley de

Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real

Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, esta podrá ser sustituida por

la siguiente clasificación empresarial.
GRUPO G.- SUBGRUPO 4.-

 CATEGORIA 2.

8. Obtención de documentación e información administrativa y técnica

a. Entidad: AYUNTAMIENTO DE HUESCA

b. Dirección: PLAZA DE LA CATEDRAL, 1

c. Teléfono: 974292120

d. Fax: 974292163

e. Email: contratacion@huesca.es

e. Responsable de contratación:

9. Otras informaciones

a. Información Complementaria: EL DÍA 26 DE JUNIO DE 2017, LUNES A LAS 9,15 HORAS SE

PROCEDERÁ A LA APERTURA PÚBLICA DE LAS OFERTAS

ECONÓMICAS EN LA SALA CARDERERA DEL

AYUNTAMIENTO.
AYUNTAMIENTO DE HUESCA. PLAZA DE

LA CATEDRAL NUM. 1  PRIMERA PLANTA
22071. HUESCA

b. Publicación BOP: 15 de mayo de 2017

c. Publicación BOE:

d. Publicación DOUE:

10. Internos

a. Estado: Anuncios

b. Forma Adjudicación: VARIOS CRITERIOS, SIENDO UNO DE ELLOS EL PRECIO

Pág. 2


